АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  23.07.2020                                                                                         №    445/20
г. Асино

О внесении изменения в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 07.08.2015 № 521/15 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Асиновского городского поселения»

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях обеспечения соблюдения положений Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», временным руководством «Рекомендации ВОЗ «Профилактика и контроль инфекций для безопасного обращения с трупами в контексте COVID-19», утвержденным Роспотребнадзором 24.03.2020, постановлением главного государственного санитарного врача по Томской области от 21.04.2020 № 1242/1 «О дополнительных мерах по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 07.08.2015 № 521/15 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Асиновского городского поселения» (далее – Положение) внести следующее изменение:

Пункт 2.5 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 11 следующего содержания: «11) копию медицинского свидетельства о смерти (документ представляется при наличии диагноза COVID-19 (подозрение на или подтвержденный)».
2..Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, путем размещения в газете «Образ Жизни», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение»: www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70 и вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава Асиновского городского поселения                                                         А.Г. Костенков